
 
        

 

Издание  распространяется  бесплатно  

 

 

 

 

 

№ 14 
(249)  

1 5  июля  

2 0 22  г  

 

Информационное сообщение №6 

о результатах контрольного мероприятия «Проверка законности и эффективности использования бюджетных средств, 

выделенных в 2020-2021 годах и текущем периоде 2022 года на реализацию областной адресной программы капитального 

ремонта в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие образования». 

Основание для проведения контрольного мероприятия: пункт 1.6. плана работы на 2022 год, решение Контрольно-

счетной палаты Воронежской области и Контрольно-счетной палаты Воробьевского муниципального района от 01.06.2022 г. 

«О проведении параллельного контрольного мероприятия», приказ председателя Контрольно-счетной палаты муниципаль-

ного района от 01.06.2022 года № 21. 

Цель(и) контрольного мероприятия:  

Цель 1. Проанализировать обоснованность формирования перечня объектов, находящихся в областной (муниципаль-

ной) собственности, для включения в областную адресную программу капитального ремонта. 

Цель 2. Проверить целевое и эффективное использование бюджетных средств, направленных на капитальный ремонт и 

материально-техническое оснащений объектов общего образования. 

Цель 3. Оценить результаты реализации мероприятий адресной программы капитального ремонта. 

Перечень проверенных объектов и оформленных актов: 

Администрация Воробьевского муниципального района Воронежской области, акт проверки от 12.07.2022 г.; 

МКОУ «Руднянская СОШ», акт проверки от 24.06.2022 г.; 

МКОУ «Березовская СОШ», акт проверки от 30.06.2022 г.; 

МКОУ «Поселковая СОШ», акт проверки от 06.07.2022 г.; 

МКОУ «Лещановская СОШ», акт проверки от 12.07.2022 г. 

Срок проведения контрольного мероприятия: с 06.06.2022 г. по 12.07.2022 г. 

Выводы  
В 2020-2021 годах и текущем периоде 2022 года в реализации мероприятий областной адресной программы капиталь-

ного ремонта в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие образования» приняли участие 9 объек-

тов общего образования Воробьевского муниципального района Воронежской области. 

В результате реализации мероприятий областной адресной программы капитального ремонта был произведен капи-

тальный ремонт помещений муниципальных учреждений общего образования, а также их материально-техническое оснаще-

ние. Что в свою очередь влечет улучшение качества образовательного процесса. 

Результаты проверки показали, что денежные средства по областной адресной программе капитального ремонта в рам-

ках государственной программы Воронежской области «Развитие образования» поступили в полном объеме в соответствии с 

заключенными соглашениями, актами о приемке выполненных работ (КС-2), использованы по целевому назначению и эф-

фективно. 

Однако при проверке своевременности расчетов с подрядными организациями выявлено, что во всех проверенных му-

ниципальных учреждениях имеются нарушения муниципального контракта в части срока оплаты.  

Предложения 

В целях недопущения нарушений сроков оплаты по муниципальным контрактам в дальнейшем, направить директорам 

муниципальных учреждений общего образования и главе Воробьевского муниципального района информационные письма.  

 

Председатель  

Контрольно-счетной палаты     А.Ю. Тельнов 

«14» июля 2022 г. 

 

Результаты публичных слушаний  

от 15 июля 2022 года 

 

На публичных слушаниях по отчету об исполнении районного бюджета за 2021 год были рассмотрены основные 

показатели районного бюджета за 2021 год по доходам и расходам. Участникам публичных слушаний были даны ответы 

на вопросы. В результате публичных слушаний изменений и дополнений к отчету об исполнении районного бюджета не 

поступило. 

 

Председатель комиссии     В.А. Ласуков  

Заместитель председателя комиссии   Н.В. Будковой 

Секретарь комиссии      Ю.И. Яловегина 

Члены комиссии:       Г.А. Тульникова Е.С. Бескоровайная. В.Г. Камышанов 

 



    

 

 

 

 

15 июля 2022 г. 2 

Постановление  

администрации Воробьевского муниципального района Воронежской области  

от 01 июля 2022 г. № 616 

«О внесении изменений в постановление администрации Воробьевского муниципального района от 18.03.2020 г. № 

178 «Об утверждении муниципальной программы Воробьевского муниципального района «Экономическое развитие 

и инновационная экономика» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Воробьев-

ского муниципального района от 18.11.2013 года № 512 «О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке 

эффективности муниципальных программ Воробьевского муниципального района», распоряжением администрации Воробь-

евского муниципального района от 01.10.2013 № 207-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Воробьевского 

муниципального района», администрация Воробьевского муниципального района Воронежской области  постановляет : 

1. Внести в изменения в муниципальную программу Воробьевского муниципального района «Экономическое развитие и 

инновационная экономика», утвержденную постановлением администрации Воробьевского муниципального района от 

18.03.2020 г. № 178 следующие изменения: 

1.1. Строку вторую паспорта подпрограммы 1 «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства» изложить 

в следующей редакции: 

« 

Основные мероприятия, входящие в 

состав подпрограммы. 

1. Финансовая поддержка субъектов малого предпринимательства. 

2. Информационная и консультационная поддержка субъектов МСП и физических 

лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих спе-

циальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" - самозанятых 

граждан. 

3.Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства. 

». 

1.2. Приложения №№ 1, 4, 5 изложить в редакции согласно приложений №№ 1-3 к настоящему постановлению соответ-

ственно. 

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Воробьевского  

муниципального района                     М.П. Гордиенко 

Приложение № 1 

       к постановлению администрации  

       муниципального района  

       от01.07.2022 г № 616 

 

Приложение 1 

к муниципальной программе  

Воробьевского муниципального района  

«Экономическое развитие и инновационная экономика» 

 

Перечень 

основных мероприятий и мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы Воробьевского муници-

пального района «Экономическое развитие и инновационная экономика» 

 

Статус Наименование 

основного 

мероприятия 

муниципаль-

ной програм-

мы, подпро-

граммы, ос-

новного ме-

роприятия 

подпрограм-

мы 

Наименование мероприятия/содержание 

основного мероприятия 

Срок 

реали-

зации 

Исполнители Ожидаемый результат реализации ос-

новного мероприятия/мероприятия 

1 2 3 4 5 6 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Экономическое развитие и инновационная экономика» 

Подпрограмма 1 «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства» 



 

 

 

 

15 июля 2022 

г. 

3 

Ос-

новное 

меро-

прия-

тие 1  

Финансовая 

поддержка 

субъектов 

малого пред-

приниматель-

ства 

Мероприятие 1.1. Предоставление суб-

сидий субъектам малого предпринима-

тельства на компенсацию части затрат, 

связанных с приобретением оборудова-

ния в целях создания и (или) развития 

либо модернизации производства това-

ров (работ, услуг) 

2020-

2025 

Администра-

ция Воробьев-

ского муници-

пального райо-

на 

Формирование условий для создания 

новых малых предприятий и рабочих 

мест, повышения конкурентоспособно-

сти предприятий, повышение конкурен-

тоспособности производимой малыми 

предприятиями продукции.  

Ос-

новное 

меро-

прия-

тие 2 

Информаци-

онная и кон-

сультацион-

ная поддерж-

ка субъектов 

МСП и физи-

ческих лиц, не 

являющихся 

индивидуаль-

ными пред-

принимателя-

ми и приме-

няющих спе-

циальный 

налоговый 

режим "Налог 

на професси-

ональный 

доход" - само-

занятых граж-

дан 

Мероприятие 2.1. Организация и прове-

дение публичных мероприятий по во-

просам предпринимательства: съездов, 

конференций, семинаров, совещаний, 

круглых столов, конкурсов 

2020-

2025 

Администра-

ция Воробьев-

ского муници-

пального райо-

на  

Информирование субъектов малого и 

среднего предпринимательства и физи-

ческих лиц, не являющихся индивиду-

альными предпринимателями и приме-

няющих специальный налоговый режим 

"Налог на профессиональный доход" - 

самозанятых граждан, обмен положи-

тельным опытом, пропаганда предпри-

нимательской деятельности. 

Мероприятие 2.2. Создание положитель-

ного имиджа предпринимательства в 

районе путем опубликования информа-

ции в СМИ и интернет-ресурсах о работе 

субъектов малого предпринимательства 

и физических лиц, не являющихся инди-

видуальными предпринимателями и 

применяющих специальный налоговый 

режим "Налог на профессиональный 

доход" - самозанятых граждан. 

2020-

2025 

Администра-

ция Воробьев-

ского муници-

пального райо-

на  

Повышение уровня информационного 

обеспечения субъектов малого и средне-

го предпринимательства и физических 

лиц, не являющихся индивидуальными 

предпринимателями и применяющих 

специальный налоговый режим "Налог 

на профессиональный доход" - самоза-

нятых граждан. 

Ос-

новное 

меро-

прия-

тие 3. 

Имуществен-

ная поддерж-

ка субъектов 

малого и 

среднего 

предпринима-

тельства. 

Мероприятие 3.1. Оказание имуще-

ственной поддержки субъектам малого и 

среднего предпринимательства за счет 

предоставления имущества и земельных 

участков СМП на праве аренды и соб-

ственности. 

2020-

2025 

Администра-

ция Воробьев-

ского муници-

пального райо-

на 

Формирование Перечня муниципального 

имущества, свободного от прав третьих 

лиц, предназначенного для передачи в 

аренду. собственность. Пользование 

субъектам МСП муниципального иму-

щества, в том числе и земельные участ-

ки, здания, сооружения, нежилые поме-

щения, оборудование, машины, меха-

низмы, установки, транспортные сред-

ства, инвентарь, инструменты, включен-

ные в перечень. 

Мероприятие 3.2. Обеспечение торговым 

обслуживанием сельского населения 

Воробьевского муниципального района.  

2020-

2025 

Администра-

ция Воробьев-

ского муници-

пального райо-

на 

Приобретение администрацией Воробь-

евского муниципального района специа-

лизированного автотранспорта в количе-

стве 1 ед. для торгового обслуживания 

населения, проживающего в отдаленных 

и малонаселенных пунктах. 

Подпрограмма 2. «Управление муниципальным имуществом» 

Ос-

новное 

меро-

прия-

тие 1. 

Оформление 

прав соб-

ственности, в 

том числе 

проведение 

межевых и 

кадастровых 

работ, прове-

дение незави-

симой оценки 

рыночной 

стоимости 

объектов, 

опубликова-

ние информа-

ционных со-

общений в 

СМИ. 

 

Мероприятие 1.1. Оценка рыночной сто-

имости движимого и недвижимого му-

ниципального имущества, арендной пла-

ты муниципального имущества, земель-

ных участков 

2020-

2025 

Администра-

ция Воробьев-

ского муници-

пального райо-

на  

Увеличение поступления доходов от 

продажи, передачи в аренду муници-

пального имущества, земельных участ-

ков 

Мероприятие 1.2. Проведение инвента-

ризации муниципального имущества, 

изготовление технической документации 

на объекты, подлежащие государствен-

ной регистрации, проведение кадастро-

вых работ и постановка на кадастровый 

учет земельных участков находящихся в 

муниципальной собственности и земель-

ных участков государственная собствен-

ность на которые не разграничена и объ-

ектов недвижимого имущества 

2020-

2025 

Администра-

ция Воробьев-

ского муници-

пального райо-

на  

Повышение эффективности  управления 

муниципальным имуществом и земель-

ными участками. Разграничение прав 

собственности на землю. Сокращение 

количества объектов муниципального 

имущества, не учтенных в реестре му-

ниципального имущества. 

Мероприятие 1.3. Обеспечение государ-

ственной регистрации права муници-

2020-

2025 

Администра-

ция Воробьев-

Увеличение поступления доходов от 

использования объектов недвижимого 



    

 

 

 

 

15 июля 2022 г. 4 

пальной собственности на объекты не-

движимого имущества и земельные 

участки 

ского муници-

пального райо-

на  

имущества и земельных участков, 

оформленных в муниципальную соб-

ственность, обеспечение решения соци-

ально значимых вопросов 

Ос-

новное 

меро-

прия-

тие 2. 

Ведение ин-

формацион-

ной системы 

учета муни-

ципального 

имущества и 

земельных 

участков 

Мероприятие 2.1. Учет объектов муни-

ципальной собственности в информаци-

онной системе учета муниципального 

имущества и земельных участков 

 

2020-

2025 

Администра-

ция Воробьев-

ского муници-

пального райо-

на 

Обеспечение автоматизированного учета 

объектов муниципального имущества 

Ос-

новное 

меро-

прия-

тие 3. 

Создание 

условий для 

обеспечения 

сохранности и 

эффективного 

использова-

ния муници-

пального 

имущества 

Мероприятие 3.1. Приобретение имуще-

ства в муниципальную собственность  

2020-

2025 

Администра-

ция Воробьев-

ского муници-

пального райо-

на  

Приобретение в муниципальную соб-

ственность Воробьевского муниципаль-

ного района имущества, необходимого 

для муниципальных нужд при решении 

социально значимых вопросов, а также 

для реализации полномочий органов 

местного самоуправления, предоставле-

ния муниципальных услуг.  

Приобретение жилого помещения для 

муниципальных нужд.  

Мероприятие 3.2. Осуществление капи-

тального и текущего ремонта объектов 

муниципального имущества, находя-

щихся в муниципальной казне Воробьев-

ского муниципального района 

2020-

2025 

Администра-

ция Воробьев-

ского муници-

пального райо-

на  

Обеспечение сохранности муниципаль-

ного имущества, находящегося в казне 

Воробьевского муниципального района. 

Мероприятие 3.3. Содержание объектов 

движимого и недвижимого имущества, 

находящихся в муниципальной казне 

Воробьевского муниципального района 

2020-

2025 

Администра-

ция Воробьев-

ского муници-

пального райо-

на  

Обеспечение обслуживания и охраны 

объектов, состоящих в муниципальной 

казне Воробьевского муниципального 

района, формирование фонда капиталь-

ного ремонта жилых помещений, нахо-

дящихся в казне Воробьевского муници-

пального района 

Приложение № 2 

       к постановлению администрации  

       муниципального района  

       от01.07.2022 г № 616 

Приложение 4 

к муниципальной программе  

Воробьевского муниципального района  

«Экономическое развитие и инновационная экономика» 

 

Расходы бюджета Воробьевского муниципального района на реализацию муниципальной программы 

 

Статус 

Наименование му-

ниципальной про-

граммы, подпро-

граммы, основного 

мероприятия  

Наименование 

ответственного 

исполнителя, ис-

полнителя - глав-

ного распоряди-

теля средств 

бюджета (далее - 

ГРБС) 

Расходы бюджета по годам реализации муниципальной программы, 

тыс.руб. 

Всего 

в том числе по годам реализации программы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

МУНИЦИ-

ПАЛЬНАЯ 

ПРО-

ГРАММА 

«Экономическое 

развитие и иннова-

ционная экономика» 

всего 32819 1100,0 21710,0 5163,0 
1 

613,00 

1 

633,00 

1 

600,00 

в том числе по 

ГРБС: 
              

Администрация 

Воробьевского 

муниципального 

района  

32819 1100,0 21710,0 14850,0 
1 

613,00 

1 

633,00 

1 

600,00 

ПОДПРО-

ГРАММА 

«Развитие и под-

держка малого и 

всего 4709 600 800 863 813 833 800 

в том числе по              



 

 

 

 

15 июля 2022 

г. 

5 

1. среднего предпри-

нимательства» 

ГРБС: 

Администрация 

Воробьевского 

муниципального 

района  

4709 600 800 863 813 833 800 

Основное 

мероприя-

тие 1.1. 

Финансовая под-

держка субъектов 

малого предприни-

мательства 

всего 4 646,00 600 800 800 813 833 800 

в том числе по 

ГРБС: 
              

Администрация 

Воробьевского 

муниципального 

района  

4 646,00 600 800 800 813 833 800 

Основное 

мероприя-

тие 1.2.  

Информационная и 

консультационная 

поддержка субъек-

тов МСП и физиче-

ских лиц, не являю-

щихся индивидуаль-

ными предпринима-

телями и применя-

ющих специальный 

налоговый режим 

"Налог на професси-

ональный доход" - 

самозанятых граж-

дан: 

всего 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе по 

ГРБС: 
              

Администрация 

Воробьевского 

муниципального 

района 

0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя-

тие 1.3.  

Имущественная под-

держка субъектов 

МСП: 

всего 63,00 0 0 63,0 0 0 0 

в том числе по 

ГРБС: 
              

Администрация 

Воробьевского 

муниципального 

района 

63,00 0 0 63,0 0 0 0 

Мероприя-

тие 1.3.1. 

Оказание имуще-

ственной поддержки 

субъектам малого и 

среднего предпри-

нимательства за счет 

предоставления 

имущества и земель-

ных участков СМП 

на праве аренды и 

собственности. 

 

всего 0 0 0 ,0 0 0 0 

в том числе по 

ГРБС: 
              

Администрация 

Воробьевского 

муниципального 

района 

0 0 0 0 0 0 0 

Мероприя-

тие 1.3.2. 

Обеспечение торго-

вым обслуживанием 

сельского населения 

Воробьевского му-

ниципального райо-

на.  

всего 63 0 0 63 0 0 0 

в том числе по 

ГРБС: 
              

Администрация 

Воробьевского 

муниципального 

района 

63 0 0 63 0 0 0 

ПОДПРО-

ГРАММА 

2. 

«Управление муни-

ципальным имуще-

ством» 

всего 28110,00 500 20910,0 4300 800 800 800 

в том числе по 

ГРБС: 
              

Администрация 

Воробьевского 

муниципального 

района 

28110,00 500 20910,0 4300 800 800 800 

Основное 

мероприя-

тие 2.1. 

Оформление прав 

собственности, в том 

числе проведение 

межевых и кадастро-

вых работ, проведе-

ние независимой 

оценки рыночной 

стоимости объектов, 

всего 4 500,00 500 800 800 800 800 800 

в том числе по 

ГРБС: 
              

Администрация 

Воробьевского 

муниципального 

района 

4 500,00 500 800 800 800 800 800 



    

 

 

 

 

15 июля 2022 г. 6 

опубликование 

Основное 

мероприя-

тие 2.2 

Ведение информа-

ционной системы 

учета муниципаль-

ного имущества и 

земельных участков 

всего 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе по 

ГРБС: 
              

Администрация 

Воробьевского 

муниципального 

района 

0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя-

тие 2.3 

Создание условий 

для обеспечения 

сохранности и эф-

фективного исполь-

зования муници-

пального имущества. 

всего 23610,0 0 
20 

110,00 
3500 0 0 0 

в том числе по 

ГРБС: 
              

Администрация 

Воробьевского 

муниципального 

района  

23610,0 0 
20 

110,00 
3500,0 0 0 0 

Мероприя-

тие 2.3.1.  

Приобретение иму-

щества в муници-

пальную собствен-

ность (приобретение 

жилого помещения) 

всего 1900,0 0 0 1900,0 0 0 0 

Мероприя-

тие 2.3.2 

Осуществление ка-

питального и теку-

щего ремонта объек-

тов муниципального 

имущества, находя-

щихся в муници-

пальной казне Воро-

бьевского муници-

пального района 

всего 21 610,0 0 
20 

110,00 
1500,0 0 0 0 

Мероприя-

тие 2.3.3 

Содержание объек-

тов движимого и 

недвижимого иму-

щества, находящих-

ся в муниципальной 

казне Воробьевского 

муниципального 

района 

всего 100,0 0 0 100,0 0 0 0 

 

Приложение № 3 

       к постановлению администрации  

       муниципального района  

       от01.07.2022 г № 616 

 

Приложение 5 

к муниципальной программе  

Воробьевского муниципального района  

«Экономическое развитие и инновационная экономика» 

 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов,  

бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы  

Воробьевского муниципального района «Экономическое развитие и инновационная экономика» 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, под-

программы, ос-

новного мероприя-

тия  

Источники ресурс-

ного обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. 

руб. 

ВСЕГО  

в том числе по годам реализации 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

МУНИЦИ

ЦИПАЛЬ-

ПАЛЬ-

НАЯ ПРО-

«Экономическое 

развитие и инно-

вационная эконо-

мика» 

всего, в том числе: 40820,36 1 533,50 
22 

810,86 

10280,0

0 
2 013,00 2 083,00 2 100,00 

федеральный 

бюджет  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

 

 

15 июля 2022 

г. 

7 

ПРО-

ГРАММА 
областной бюджет 24747,00 0,00 

20 

000,00 
4747,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 
12 

819,00 
1 100,00 1 710,00 5 163,00 1 613,00 1 633,00 1 600,00 

 внебюджетные 

источники 
3 254,36 433,50 1 100,86 370,00 400,00 450,00 500,00 

в том числе:                 

ПОДПРО-

ГРАММА 

1. 

«Развитие и под-

держка малого и 

среднего предпри-

нимательства» 

всего, в том числе: 12710,36 1 033,50 1 900,86 5980,00 1 213,00 1 283,00 1 300,00 

федеральный 

бюджет  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 4747,00 0,00 0,00 4747,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 4709,00 600,00 800,00 863,00 813,00 833,00 800,00 

 внебюджетные 

источники 
3 254,36 433,50 1 100,86 370,00 400,00 450,00 500,00 

в том числе:                 

Основное 

мероприя-

тие 1.1. 

Финансовая под-

держка субъектов 

малого предпри-

нимательства. 

всего, в том числе: 7 900,36 1 033,50 1 900,86 1 170,00 1 213,00 1 283,00 1 300,00 

федеральный 

бюджет  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 4 646,00 600,00 800,00 800,00 813,00 833,00 800,00 

 внебюджетные 

источники 
3 254,36 433,50 1 100,86 370,00 400,00 450,00 500,00 

Основное 

мероприя-

тие 1.2. 

Информационная 

и консультацион-

ная поддержка 

субъектов МСП и 

физических лиц, 

не являющихся 

индивидуальными 

предпринимателя-

ми и применяю-

щих специальный 

налоговый режим 

"Налог на профес-

сиональный до-

ход" - самозанятых 

граждан 

всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет  

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 внебюджетные 

источники 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприя-

тие 1.3. 

Имущественная 

поддержка субъек-

тов МСП 

всего, в том числе: 4810,00 0,00 0,00 4810,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет  

         

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 4747 0,00 0,00 4747,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 63,00 0,00 0,00 63,00 0,00 0,00 0,00 

 внебюджетные 

источники 

         

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Меропри-

ятие 1.3.1. 

Оказание имуще-

ственной под-

держки субъектам 

малого и среднего 

предприниматель-

ства за счет предо-

ставления имуще-

ства и земельных 

участков СМП на 

праве аренды и 

собственности. 

всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет  

         

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 внебюджетные 

источники 
         

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Меропри-

ятие 1.3.2. 

Обеспечение тор-

говым обслужива-

нием сельского 

населения Воробь-

евского муници-

пального района. 

всего, в том числе: 4810,00 0,00 0,00 4810,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет  

         

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 4747 0,00 0,00 4747,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 63,00 0,00 0,00 63,00 0,00 0,00 0,00 

 внебюджетные 

источники 

         

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ПОДПРО-

ГРАММА 

«Управление му-

ниципальным 
всего, в том числе: 28110,00 500,00 

20 

910,00 
4300 800,00 800,00 800,00 



    

 

 

 

 

15 июля 2022 г. 8 

2. имуществом» федеральный 

бюджет  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 20000,00 0,00 
20 

000,00 
0 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 8 110,00 500,00 910,00 4 300,00 800,00 800,00 800,00 

 внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:                 

Основное 

мероприя-

тие 2.1. 

Оформление прав 

собственности, в 

том числе прове-

дение межевых и 

кадастровых работ, 

проведение неза-

висимой оценки 

рыночной стоимо-

сти объектов, 

опубликование 

всего, в том числе: 4 500,00 500,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 

федеральный 

бюджет  
0,00             

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 4 500,00 500,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 

 внебюджетные 

источники 
0,00             

Основное 

мероприя-

тие 2.2. 

Ведение информа-

ционной системы 

учета муници-

пального имуще-

ства и земельных 

участков 

всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет  
0,00       

областной бюджет 0,00       

местный бюджет 0,00       

 внебюджетные 

источники 
0,00       

Основное 

мероприя-

тие 2.3. 

Создание условий 

для обеспечения 

сохранности и эф-

фективного ис-

пользования му-

ниципального 

имущества  

всего, в том числе: 23610,00 0,00 
20 

110,00 
3500,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет  
0,00 0,00 0,00 0,00       

областной бюджет 20000,00 0,00 
20 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 3610,00 0,00 110,00 3500,00 0,00 0,00 0,00 

 внебюджетные 

источники 
0,00     0,00       

Меропри-

ятие 2.3.1.  

Приобретение 

имущества в му-

ниципальную соб-

ственность (при-

обретение жилого 

помещения) 

всего, в том числе: 1900,0   1900,0 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюд-

жет  
          

областной бюджет     0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 1900,0   1900,0 0,00 0,00 0,00 

 внебюджетные 

источники 
0,00            

Меропри-

ятие 2.3.2 

Осуществление 

капитального и 

текущего ремонта 

объектов муници-

пального имуще-

ства, находящихся 

в муниципальной 

казне Воробьев-

ского муници-

пального района 

всего, в том числе: 1500 0  1500 0 0 0 

федеральный бюд-

жет  
       

областной бюджет        

местный бюджет 1500 0  1500 0 0 0 

 внебюджетные 

источники 
       

Меропри-

ятие 2.3.3 

Содержание объ-

ектов движимого и 

недвижимого 

имущества, нахо-

дящихся в муни-

ципальной казне 

Воробьевского 

муниципального 

района 

всего, в том числе: 100 0  100 0 0 0 

федеральный бюд-

жет  
       

областной бюджет        

местный бюджет 100 0  100 0 0 0 

 внебюджетные 

источники 
       

 

 

 

 



 

 

 

 

15 июля 2022 

г. 

9 

Постановление  

администрации Воробьевского муниципального района Воронежской области  

от 04 июля 2022 г. № 622 

«О внесении  изменений в муниципальную программу Воробьевского  муниципального района «Управление муни-

ципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными фи-

нансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Воробьевского муниципального района» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Воробьев-

ского муниципального района от 18.11.2013 № 512 «О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффек-

тивности муниципальных программ Воробьевского муниципального района», распоряжением администрации Воробьевско-

го муниципального района от 01.10.2013 № 207-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Воробьевского му-

ниципального района», и в целях повышения эффективности расходов бюджета Воробьевского муниципального района, ад-

министрация Воробьевского муниципального района постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу Воробьевского муниципального района «Управление муниципальными финанса-

ми, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчиво-

сти бюджетов муниципальных образований Воробьевского муниципального района», утвержденную постановлением адми-

нистрации Воробьевского муниципального района от 20.11.2013 г. № 513 следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел: «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в 

действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники финан-

сирования муниципальной 

программы (в действующих 

ценах каждого года реализа-

ции муниципальной про-

граммы) 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 

992164,7738 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета –562653,42093000 тыс. 

рублей, средства бюджета Воробьевского муниципального района составляет – 

293688,88839 тыс. руб.; 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета Воро-

бьевского муниципального района составляет: 

Подпрограмма № 1. Управление муниципальными финансами – 50919,0 тыс. руб., в том 

числе средства бюджета Воробьевского муниципального района – 50919,0 тыс.руб. 

Подпрограмма № 2. Создание условий для эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов  сельских поселений 

Воробьевского муниципального района 865498,428 тыс. руб., в том числе средства бюдже-

та Воробьевского муниципального района – 941245,7728 тыс.руб.  

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам 

составляет (тыс. руб.): 

Год Всего 

тыс. руб. 

Областной бюджет 

тыс. руб. 

Бюджет Воробьевского муници-

пального района 

тыс. руб. 

2014 29810,416 16964,116 6536,2 

2015 48672,188 38562,034 5940 

2016 93910,74 66500,383 24739,557 

2017 77598,332 55304,2205 21871,445 

2018 159099,0654 127493,96479 16882,795 

2019 187007,22296 84796,95804 37793,10000 

2020 102346,05212 52067,48798 31767,389 

2021 105466,52679 55241,40433 44928,48539 

2022 144185,46071 51742,61847 73141,381 

2023 20933,08491 5989,81691 14943,268 

2024 23135,68491 7990,41691 15145,268 

 

1.4.  Приложения №№ 4 и 5 к Программе изложить соответственно в редакции приложений №№ 1, 2 к настоящему по-

становлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава муниципального района                   М.П. Гордиенко 

Приложение №1 

к постановлени администрации 

Воробьевского муниципального района  

от 04.07.2022г. №622  

«Приложение № 4 

 

Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы Воробьевского муниципального района  «Управление муници-

пальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повыше-

ние устойчивости бюджетов сельских поселений Воробьевского муниципального района» 



    

 

 

 

 

15 июля 2022 г. 10 

 

Ста-

тус 

Наименова-

ние муни-

ципальной 

программы, 

подпро-

граммы  

Наиме-

нование 

ответ-

ственно-

го ис-

полните-

ля, ис-

полните-

ля - 

главного 

распоря-

дителя 

средств  

бюджета 

Воробь-

евского 

муници-

пального 

района 

(далее - 

ГРБС) 

Расходы бюджета Воробьевского муниципального района по годам реализации муниципальной программы 

(тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13   
Му-

ници
ци-

паль

ная 
про-

грам

ма 

«Управление 

муниципаль-
ными финан-

сами, созда-

ние условий 
для эффек-

тивного и 

ответственно-
го управления 

муниципаль-

ными финан-
сами, повы-

шение устой-

чивости бюд-
жетов  сель-

ских поселе-

ний Воробь-
евского му-

ниципального 

района»  

всего 

992164,

7738 
 

29810,

416 

48672,

188 

9391

0,74 

77598,

332 

159099,

0654 

187007,2

2296 

102346,0

5212 
 

10546

6,5267
9 

14418

5,4607
1 

2093

3,084
91 

2313

5,684
91 

в том 

числе по 

ГРБС: 
      

    

  

Финансо-

вый отдел 

админи-
страции 

Воробьев-

ского 
муници-

пального 

района 

992164,

7738 
 

29810,

416 

48672,

188 

9391

0,74 

77498,

332 

159099,

0654 

187007,2

2296 

102346,0

5212 
 

10546

6,5267
9 

14418

5,4607
1 

2093

3,084
91 

2313

5,684
91 

Под-
про-

грам
ма 1 

Управление 
муниципаль-

ными финан-
сами 

всего 50919,0
0000 

 

3298,0 3892 3419 3422 3526 3593 4544,0 

 

7787 6942 5147 5349 

в том 
числе по 

ГРБС: 
      

 

 

  
  

Финансо-
вый отдел 

админи-

страции 
Воробьев-

ского 

муници-
пального 

района 

50919,0
0000 

 

3298,0 3892 3419 3422 3526 3593 
4544 

 
7787 6942 5147 5349 

Под-

про-
грам

ма 2 

Создание 

условий для 
эффективного 

и ответствен-

ного управле-
ния муници-

пальными 

финансами, 
повышение 

устойчивости 

бюджетов  
сельских 

поселений 

Воробьевско-
го муници-

пального 
района. 

всего 941245,

7728 
 

26512,

416 

44780,

188 

9049

1,74 

74176,

332 

155573,

0654 

183414,2

2296 

97802,05

212 
 

97679,

52679 

13724

3,5 
 

1578

6,084
91 

1778

6,684
91 

в том 

числе по 
ГРБС: 

      
    

  

 

Финансо-

вый отдел 

админи-
страции 

Воробьев-

ского 
муници-

пального 
района 

941245,
7728 

 

26512,

416 

44780,

188 

9049

1,74 

74176,

332 

155573,

0654 

183414,2

2296 

97802,05
212 

 

97679,

52679 

13724
3,5 

 

1578
6,084

91 

1778
6,684

91 



 

 

 

 

15 июля 2022 

г. 

11 

Приложение №2 

к постановлению администрации 

Воробьевского муниципального района  

от 04.07.2022г. №622  

 

«Приложение № 5 

 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджета и бюджета 

Воробьевского муниципального района, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реали-

зацию муниципальной программы Воробьевского муниципального района «Управление муниципальными финансами, 

создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчи-

вости бюджетов сельских поселений Воробьевского муниципального района» 

 

С

та
ту

с 

Наиме-

нование 

муни-
ципаль-

ной 

про-

граммы, 

подпро-

граммы 

Источ

точ-

ники 
ре-

сурс-

ного 

обес-

пече-

ния 

Оценка расходов, тыс. руб. 

Всего 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
202

3 
2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13   

Муни

ници-

ци-
паль-

ная 

про-
грам

ма 

«Управ-

ление 

муни-
ципаль-

ными 

финан-
сами, 

созда-

ние 
условий 

для 
эффек-

тивного 

и ответ-
ствен-

ного 

управ-
ления 

муни-

ципаль-
ными 

финан-

сами, 
повы-

шение 

устой-
чивости 

бюдже-

тов  
сель-

ских 

поселе-
ний 

Воробь-

евского 
муни-

ципаль-

ного 
района»  

всего, 

в том 

чис-
ле: 

992164,7
738 

 

29810,

416 

48672

,188 

93910,

74 

77598,

332 

159099,

0654 

187007,

22296 

102346,0
5212 

 

10546
6,5267

9 

14418
5,4607

1 

209

33,0

849
1 

2313
5,684

91 

феде-

раль-
ный 

бюд-

жет  

135722,4
6448000 

 

6310,1 
4170,

154 
2670,8 

322,66

65 

14722,3

0561 

64417,1

6492 

18511,17

514 

5296,6
3707 

 

19301,
46124 

 

0,0  

об-
ласт-

ной 
бюд-

жет 

562653,4

2093000 
 

16964,

116 

38562

,034 

66500,

383 

55304,

2205 

127493,

96479 

84796,9

5804 

52067,48

798 

55241,

40433 
 

51742,

61847 
 

598

9,81
691 

7990,

4169
1 

бюд-

жет 
Во-

робь-

евско
го 

муни-

ници-
ци-

паль-

ного 
райо-

на 

293688,8

8839000 

 

6536,2 5940 
24739,

557 
21871,

445 
16882,7

95 
37793,1

0000 
31767,38

9 

44928,

48539 

 

73141,
381 

149

43,2

68 

1514
5,268 

вне-
бюд-

жет-

ные 
фон-

ды  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юри-

диче-
ские 

лица  

100 0,0 0,0 0,0 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

физи-
че-

ские 

лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том 

чис-

ле: 

  

  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Под-
про-

грам

ма 1 

Управ-
ление 

муни-

ципаль-
ными 

финан-

сами 

всего, 
в том 

чис-

ле: 

50919,00

000 
 

3 

298,0 
3892 3419 3422 3526 3593 

4544,000

00 
 

7787,0 
6942,0

00000 

514

7,00
000 

5349,

0000
0 

феде-

раль-

ный 
бюд-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



    

 

 

 

 

15 июля 2022 г. 12 

жет  

об-

ласт-

ной 
бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюд-

жет 
Во-

робь-

евско
го 

муни-
ници-

ци-

паль-
ного 

райо-

на 

50919,00

000 
 

3 

298,0 
3892 3419 3422 3526 3593 

4544,000

00 
 

7787,0 
6942,0

00000 

514

7,00
000 

5349,

0000
0 

вне-
бюд-

жет-

ные 
фон-

ды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юри-
диче-

ские 

лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

физи-
че-

ские 

лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Под-

про-

грам
ма 2 

Созда-

ние 

условий 
для 

эффек-

тивного 
и ответ-

ствен-

ного 
управ-

ления 

муни-
ципаль-

ными 

финан-
сами, 

повы-

шение 
устой-

чивости 

бюдже-
тов  

сель-

ских 
поселе-

ний 

Воробь-
евского 

муни-
ципаль-

ного 

района. 

всего, 

в том 

чис-
ле: 

941245,7
728 

 

26512,

416 

44780

,188 

90491,

74 

74176,

332 

155573,

0654 

183414,

22296 

97802,05
212 

 

97679,

52679 

13724

3,4597

10 
 

157

86,0

849
1 

1778
6,684

91 

феде-

раль-
ный 

бюд-

жет  

135722,4
645 

 

6310,1 
4170,

154 
2670,8 

322,66

65 

14722,3

0561 

64417,1

6492 

18511,17

514 

5296,6
3707 

 

19301,
46124 

 

0,0 0,0 

об-
ласт-

ной 

бюд-
жет 

562653,4

209 

 

16964,
116 

38562
,034 

66500,
383 

55304,
2205 

127493,
96479 

84796,9
5804 

52067,48
798 

55241,

40433 

 

51742,

61847 

 

598

9,81

691 

7990,

4169

1 

бюд-

жет 
Во-

робь-

евско
го 

муни-

ници-
ци-

паль-

ного  
райо-

на 

242769,8

874 

 

3238,2 2048 
21320,

557 
18449,

445 
13356,7

95 
34200,1

0 
27223,38

9 

37141,

48539 

 

66199,

38 

 

979

6,26

8 

9796,
268 

вне-

бюд-
жет-

ные 
фон-

ды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юри-

диче-
ские 

лица 

100 0,0 0,0 0,0 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

физи-
че-

ские 

лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро

ро-
прия-

тие 1. 

Совер-
шен-

ствова-

ние 
системы 

всего, 
в том 

чис-

ле: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

феде- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

 

 

15 июля 2022 

г. 

13 

распре-

деления 

межбюд

бюд-

жетных 

сель-
ским 

поселе-

ниям 
Воробь-

евского 

муни-
ципаль-

ного 

района 
 

 

 
 

 

 
 

раль-

ный 

бюд-

жет  

об-

ласт-

ной 
бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюд-
жет 

Во-

робь-
евско

го 

муни-
ници-

ци-

паль-
ного  

райо-

на 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

вне-

бюд-

жет-
ные 

фон-

ды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юри-
диче-

ские 

лица 

0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

физи-

че-

ские 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро

ро-
прия-

тие 2. 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Вырав-

нивание 
бюд-

жетной 

обеспе-

ченно-

сти 

сель-
ским 

поселе-

ниям 
Воробь-

евского 

муни-
ципаль-

ного 

района 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

всего, 

в том 
чис-

ле: 

170816,2

295 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13724

3,4597
10 

 

157

86,0
849

1 

1778

6,684

91 

феде-

раль-
ный 

бюд-

жет  

19301,46

124 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

19301,
46124 

 

0,0 0,0 

об-

ласт-

ной 
бюд-

жет 

65722,85

229 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

51742,

61847 
 

598

9,81
691 

7990,

4169
1 

бюд-

жет 
Во-

робь-

евско
го 

муни-

ници-
ци-

паль-

ного  
райо-

на 

85791,91

6 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

66199,

38 

 

979

6,26

8 

9796,
268 

вне-
бюд-

жет-

ные 
фон-

ды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юри-
диче-

ские 

лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

физи-
че-

ские 

лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро 

прия-

Дотация 

на вы-

всего, 

в том 
20331,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6767,0 

676

7,0 

6797,

0 



    

 

 

 

 

15 июля 2022 г. 14 

тие 
2.1 

 

 
 

 

равни-
вание 

бюд-

жетной 
обеспе-

ченно-

сти 
поселе-

ний из 

бюдже-
та му-

ници-

пально-
го райо-

на  

чис-
ле: 

феде-

раль-

ный 
бюд-

жет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

об-
ласт-

ной 

бюд-
жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюд-

жет 
Во-

робь-

евско
го 

муни-

ници-
ци-

паль-

ного  
райо-

на 

20331,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6767,0 
676
7,0 

6797,
0 

вне-

бюд-
жет-

ные 

фон-
ды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юри-

диче-
ские 

лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

физи-

че-
ские 

лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро 
прия-

тие 

2.2 
 

 

 
 

 Иные 

межбюд
бюд-

жетные 

транс-
ферты  

сель-

ским 
поселе-

ниям из 

бюдже-
та му-

ници-

пально-
го райо-

на 

всего, 
в том 

чис-

ле: 

130236,4

035 

 

0,0 0,0 0,0 100,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

11012
7,6337

1 

 

901

9,08

491 

1098

9,684

91 

феде-

раль-

ный 
бюд-

жет  

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

об-

ласт 
ной 

бюд-

жет 

65330,41
353 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
51350,

17971 

598
9,81

691 

7990,
4169

1 

бюд-

жет 

Во-
робь-

евско

го 
муни-

ници-

ци-
паль-

ного  

райо-
на 

64805,99 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

58777,
454 

 

302
9,26

8 

2999,

268 

вне-

бюд-
жет-

ные 

фон-
ды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юри-

диче-

ские 
лица 

100 0,0 0,0 0,0 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

физи-

че-
ские 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

 

 

15 июля 2022 

г. 

15 

лица 

Меро 
прия-

тие 

2.3 

 

 

 
 

 Иные 
межбюд

бюд-

жетные 
транс-

ферты  

сель-
ским 

поселе-

ниям на 
строи-

тельство 

и рекон-
струк-

цию 

(модер-
низа-

цию) 

объек-
тов 

питье-

вого 
водо-

снабже-

ния 
Рег. 

проект 

"Чистая 
вода" 

всего, 

в том 

чис-
ле: 

17863,83

00 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17863,

8300 

 

0,0 0,0 

феде-

раль-
ный 

бюд-

жет  

17506,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
17 
506,60 

 

0,0 0,0 

об-
ласт 

ной 
бюд-

жет 

355,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

355,80

000 
 

0,0 0,0 

бюд-

жет 
Во-

робь-

евско
го 

муни-

ници-
ци-

паль-

ного  
райо-

на 

40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,43 0,0 0,0 

вне-
бюд-

жет-

ные 
фон-

ды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юри-

диче-
ские 

лица 

0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

физи-
че-

ские 

лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро

ро-

прия-
тие 

2.4 

Иные 

межбюд
бюд-

жетные 

транс-
ферты  

на обес-
печение 

ком-

плекс-
ного 

разви-

тие 
сель-

ских  

терри-
торий 

(Благо-

устрой-
ство) 

(Благо-

устрой-
ство 

контей-

нерных 
площа-

док в с. 

Воробь-
евка 

Воробь-

евского 
муни-

ципаль-

ного 
района 

Воро-

нежской 

всего, 

в том 

чис-
ле: 

2484,996 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2484,9
96 

 

0,0 0,0 

феде-

раль-

ный 
бюд-

жет 

1794,861

24 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1794,8

6124 
 

0,0 0,0 

об-
ласт 

ной 

бюд-
жет 

36,63876 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

36,638

76 

 

0,0 0,0 

бюд-

жет 

Во-
робь-

евско

го 
муни-

ници-
ци-

паль-

ного  
райо-

на 

653,496 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
653,49
6 

 

0,0 0,0 

вне-

бюд-
жет-

ные 

фон-
ды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юри-

диче-
ские 

лица 

0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



    

 

 

 

 

15 июля 2022 г. 16 

области) физи-
че-

ские 

лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро

ро-

прия-
тие 3. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Под-
держка 

мер по 

обеспе-
чению 

сбалан-

сиро-
ванно-

сти 
бюдже-

тов 

поселе-
ний 

Воробь-

евского 
муни-

ципаль-

ного 

района 

физи-
че-

ские 

лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

всего, 

в том 

чис-
ле: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

феде-

раль-
ный 

бюд-

жет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

об-
ласт 

ной 

бюд-
жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюд-

жет 
Во-

робь-

евско
го 

муни-

ници-
ци-

паль-

ного  
райо-

на 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

вне-

бюд-
жет-

ные 
фон-

ды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юри-

диче-
ские 

лица 

100 0,0 0,0 0,0 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 
 

 

Постановление 

администрации Воробьевского муниципального района Воронежской области 

от 11 июля 2022 г. № 648 

«О порядке расходования средств субсидии поступившей в районный бюджет из областного бюджета в рамках  госу-

дарственной программы Воронежской области «Развитие образования» на создание в общеобразовательных органи-

зациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спор-

том на 2022 год 

 

В соответствии с приложением N 10 к государственной программе Воронежской области «Развитие образования», 

утвержденной постановлением правительства Воронежской области от 17.12.2013 № 1102 «Об утверждении государствен-

ной программы Воронежской области «Развитие образования», администрация  Воробьевского муниципального  района Во-

ронежской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств субсидии поступившей в районный бюджет из областного 

бюджета в рамках  государственной программы Воронежской области «Развитие образования» на создание в общеобразова-

тельных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и 

спортом на 2022 год (далее - Субсидия). 

2. Определить отдел по образованию администрации Воробьевского муниципального района уполномоченным органом 

по расходованию средств Субсидии. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой . 

 

Глава Воробьевского  

муниципального района                                   М.П. Гордиенко 

 



 

 

 

 

15 июля 2022 

г. 

17 

Утвержден 

постановлением  администрации 

Воробьевского муниципального района Воронежской обла-

сти 

от 11 июля  2022 г. № 648  

 

ПОРЯДОК 

расходования средств субсидии поступившей в районный бюджет из областного бюджета в рамках  государственной про-

граммы Воронежской области «Развитие образования» на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом на 2022 год 

 

Настоящий  Порядок определяет механизм расходования средств субсидии поступившей в районный бюджет из 

областного бюджета на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых горо-

дах, условий для занятия физической культурой и спортом, в целях достижения показателей и результатов регионального 

проекта «Успех каждого ребенка» в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (да-

лее – Субсидия) на 2022 год. 

1. Средства Субсидии отражаются в доходах  местного бюджета по коду классификации доходов бюджетов Рос-

сийской Федерации: «92720225097050000150» аналитический код цели: «22-50970-00000-00000». 

2. После получения выписки о зачислении предельных объемов финансирования на лицевой счет 14312001710, 

муниципальные казенные учреждения  Воробьевского муниципального района платежными поручениями перечисляют с 

лицевого счета 02313001570 открытого в УФК по Воронежской области, средства в объеме, не превышающих посту-

пившие предельные объемы финансирования с добавлением софинансирования за счет средств местного бюджета.   

3. Расходование средств осуществляется муниципальными образовательными организациями  на создание в обще-

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической 

культурой и спортом, в целях достижения показателей и результатов регионального проекта «Успех каждого ребенка». 

4. Расходование средств осуществляется по коду классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

«9240702011E250970243» аналитический  код цели: «22-50970-00000-00000». 

 

 

 

 

 

 

Постановление 

администрации Воробьевского муниципального района Воронежской области 

от 13 июля 2022 г. № 652 

«Об утверждении нормативов финансовых затрат на ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения 

Воробьевского муниципального района 

 

В соответствии со статьями 13,34 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о до-

рожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-

дерации» администрация Воробьевского муниципального района п о с т а н о в л я е т : 

1. Установить норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог местного значения Воробьевского му-

ниципального района в следующих размерах: 

- на 2022 год – 36500,00 рублей / км.  

- на 2023 и последующие годы - 16121 рублей/км. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Воробьевского муниципального района от 28.11.2018 г. № 

628 «Об утверждении нормативов финансовых затрат на ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения Во-

робьевского муниципального района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоот-

ношения возникшие с 01.07.2022 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника 

отдела по строительству, архитектуре, транспорту и ЖКХ Гриднева Д.Н. 

 

Глава Воробьевского  

муниципального района      М.П. Гордиенко  

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

 

 

15 июля 2022 г. 18 

Постановление 

администрации Воробьевского муниципального района Воронежской области 

от 14 июля 2022 г. № 653 

Об утверждения перечня муниципальных услуг администрации Воробьевского муниципального района, предостав-

ление которых осуществляется по принципу «одного окна» в МФЦ 

 

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» и во исполнение постановления правительства Воронежской области от 26.11.2012 N 1069 «Об ор-

ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» на территории Воробьев-

ского муниципального района Воронежской области», постановления правительства Воронежской области от 11.07.2022 г. 

№ 475 «О внесении изменений в постановление правительства Воронежской области от 22.03.2013 г. № 212»   администра-

ция Воробьевского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые: 

- Перечень муниципальных услуг администрации Воробьевского муниципального района, предоставление которых 

осуществляется по принципу «одного окна» в МФЦ. 

- Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Воробьевского муниципального района при осу-

ществлении переданных полномочий органов местного самоуправления сельских поселений Воробьевского муниципально-

го района, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в МФЦ.  

- Перечень муниципальных услуг администрации Воробьевского муниципального района, предоставление которых осу-

ществляется в автономном учреждении Воронежской области «Многофункциональный центр предоставления государствен-

ных и муниципальных услуг», в отношении которых может не осуществляться организация предоставления муниципальных 

услуг в ходе личного приема в администрации Воробьевского муниципального района в соответствии с частью 1.8 статьи 7 

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». 

      2. Признать утратившим силу постановление администрации Воробьевского муниципального района от 03 сентября 

2021 г.  № 954 «Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации Воробьевского муниципального района, 

предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в МФЦ» 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муници-

пального района Ю.Н. Рыбасова. 

 

Глава Воробьевского  

муниципального района                       М.П. Гордиенко 

Утвержден 

постановлением администрации 

Воробьевского муниципального района 

от 14 июля 2022 г. № 653 

Перечень муниципальных услуг 

администрации Воробьевского муниципального района, предоставление которых осуществляется по принципу «одного 

окна» в МФЦ 

 

1.Выдача архивных документов (архивных справок, выписок и копий). 

2.Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады). 

3.Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории. 

4.Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земель-

ного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграниче-

на без проведения торгов.  

5.Предоставление сведений из реестра муниципального имущества. 

6.Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности 

или государственная собственность на которые не разграничена. 

7.Предоставление в собственность и аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или 

государственная собственность на который не разграничена на торгах. 

8.Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в муниципальной 

собственности или государственная собственность на которые не разграничена. 

9.Предоставление в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества. 

10.Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и 

предназначенных для сдачи в аренду. 

11.Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких 

разрешений. 

12.Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином 

недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, а также на земельном участке государственная 

собственность на который не разграничена. 

13.Предоставление сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности. 

14.Присвоение спортивных разрядов в порядке, установленном Положением о Единой всероссийской спортивной 



 

 

 

 

15 июля 2022 

г. 

19 

квалификации. 

Утвержден 

постановлением администрации 

Воробьевского муниципального района 

от  14 июля 2022 г. № 653 

 

Перечень муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией Воробьевского муниципального района при осуществлении переданных полномочий 

органов местного самоуправления сельских поселений Воробьевского муниципального района, предоставление которых 

осуществляется по принципу «одного окна» в   МФЦ 

 

1.Предоставление градостроительного плана земельного участка. 

2.Предоставление разрешения на строительство. 

3.Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию. 

4.Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения. 

5.Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое 

помещение или нежилого помещения в жилое помещение. 

6. Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или 

реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуально-

го жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) допустимости (недопустимости) разме-

щения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке. 

7.Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуаль-

ного жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности. 

  

 

 

 

Утвержден 

постановлением администрации 

Воробьевского муниципального района 

от  14 июля 2022 г. № 653 

Перечень муниципальных услуг администрации  

Воробьевского муниципального района, предоставление которых  

осуществляется в автономном учреждении Воронежской области «Многофункциональный центр предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг», в отношении которых может не осуществляться организация предоставления муници-

пальных услуг в ходе личного приема в администрации Воробьевского муниципального района в соответствии с частью 1.8  

статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг» 

 

1. Предоставление градостроительного плана земельного участка. 

2. Предоставление разрешения на строительство. 

3. Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию. 

4. Предоставление сведений из реестра муниципального имущества. 

5. Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников. 

6. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности 

и предназначенных для сдачи в аренду. 

7. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких 

разрешений. 

8. Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или 

ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, а также на земельном участке государственная 

собственность на который не разграничена. 

9. Предоставление сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности. 

10. Присвоение спортивных разрядов в порядке, установленном Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

 

 

15 июля 2022 г. 20 

Постановление 

администрации Воробьевского муниципального района Воронежской области 

от 15 июля 2022 г. № 654 

О внесении изменений в постановление администрации Воробьевского муниципального района от 25.05.2021 г. № 643 

«Об утверждении Положения о порядке предоставлении грантов в форме субсидий из бюджета Воробьевского муни-

ципального района социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию программ (проек-

тов)» 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Законом Воронежской обла-

сти от 06.10.2011 N 134-ОЗ «О государственной (областной) поддержке социально ориентированных некоммерческих орга-

низаций в Воронежской области», постановлением администрации Воробьевского муниципального района от 14.02.2020 г. 

№ 117 «Об утверждении муниципальной программы Воробьевского муниципального района  «Муниципальное управление и 

гражданское общество Воробьевского муниципального района», администрация Воробьевского муниципального района п о 

с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение о порядке предоставления грантов в форме субсидий из бюджета Воробьевского муници-

пального района социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию программ (проектов), утвер-

жденное постановлением администрации Воробьевского муниципального района от 25.05.2021 г. № 643 «Об утверждении 

Положения о порядке предоставлении грантов в форме субсидий из бюджета Воробьевского муниципального района соци-

ально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию программ (проектов)» следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2.5.4. пункта 2.5. изложить в следующей редакции: 

«2.5.4. Запрашиваемая в заявке сумма гранта не должна превышать установленный в соответствии с пунктом 3.9 

настоящего Положения максимальный размер гранта. Указанные заявки к участию в конкурсе не допускаются.».  

1.2. Пункт 2.10 дополнить подпунктами «ж» и «з» следующего содержания: 

«ж) несоответствие видов деятельности некоммерческой организации, предусмотренных ее учредительными докумен-

тами, содержанию программы (проекта), представленной для получения грантов; 

з) заявка участника отбора содержит запрашиваемую сумму грантов, превышающую максимальный размер грантов.». 

1.3. Пункт 3.9. изложить в следующей редакции: 

«3.9. Администрация вправе установить максимальный размер гранта, предоставляемого одной социально ориенти-

рованной некоммерческой организации по итогам проведения конкурса. 

Максимальный размер грантов, предоставляемых одному участнику отбора по итогам проведения конкурса, не мо-

жет превышать 75% от общего объема средств, утвержденных Администрации для предоставления грантов в  районном 

бюджете на текущий финансовый год. 

В случае если общий объем средств, утвержденный Администрации для предоставления грантов в районном бюдже-

те на соответствующий финансовый год, не превышает 500 тыс. рублей, максимальный размер гранта, предоставляемого 

одному получателю по итогам проведения конкурса, может быть увеличен до 100% от общего объема средств утвержденных 

Администрации на указанные цели, при соблюдении требований, предусмотренных настоящим Положением.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Воробьевского  

муниципального района                                       М.П.Гордиенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

«Воробьевский муниципальный вестник» Тираж 100 экз. 

 

Учредитель : Совет народных депутатов Воробьевского 

муниципального района 

Адрес издателя: Воронежская область, Воробьевский 

муниципальный район, с.Воробьевка, пл.Свободы, 1., 

телефон (47356) 3-12-84,  e-mail: admvrb@box.vsi.ru 

 

Ответственный за выпуск: Рыбасов Ю.Н. 

 

 


